
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG KIM LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 147/QĐ-XPVPHC Kim Long, ngày 21 tháng 9 năm 2023 

     

 

QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH 

Trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn, xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; 

phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình 

  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 của Quốc hội ngày 

20 tháng 6 năm 2012;  

Căn cứ Nghị định số 144/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn, 

xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo 

lực gia đình;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC ngày 19/9/2023 của 

UBND phường Kim Long; 

Tôi: Mai Khắc Phục Chức vụ: CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Đơn vị: UBND phường Kim Long - Thành phố Huế. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: ông(bà)/tổ chức: Nguyễn 

Văn Quang  
Sinh ngày: 1985 

CMND (GPLX) số:…….……cấp ngày:…………….Nơi cấp:…………… 

Chỗ ở hiện nay: 53 Nguyễn Phúc Lan, phường Kim Long, Thành phố Huế. 

Đã có hành vi vi phạm: 

- Thả rông động vật nuôi (Bò) nơi công cộng, gây thiệt hại tài sản cho 

tổ chức, cá nhân.  

Hành vi trên đã vi phạm vào: 

+ Điểm c khoản 02 Điều 07 và Điểm … khoản … Điều … Nghị định số 

144/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ về quy định xử phạt 

hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn, xã hội; phòng, chống tệ nạn xã 

hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình; mức phạt tiền: 

1.000.000đ. 

+ Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có):  

Điều 2. Các hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả được áp dụng: 

1. Hình thức xử phạt hành chính (cảnh cáo, phạt tiền): Phạt tiền 

2. Tổng mức tiền phạt: 1.000.000đ (Một triệu đồng chẵn) 

Biện pháp khắc phục hậu quả, bảo đảm việc xử phạt (nếu có):  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Quyết định này được: 



Giao cho ông (bà)/tổ chức Nguyễn Văn Quang để chấp hành Quyết định 

xử phạt. 

Trong trường hợp bị xử phạt tiền, ông (bà)/tổ chức nộp tiền phạt tại chỗ 

cho người có thẩm quyền xử phạt; trường hợp không nộp tiền phạt tại chỗ thì 

nộp tại Kho bạc nhà nước trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết 

định này. 

Nếu quá thời hạn trên mà không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

Ông (bà)/tổ chức bị tạm giữ............................................./.......................để 

bảo đảm thi hành quyết định xử phạt. 

Ông (Bà)/Tổ chức có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 

 

Quyết định này đã giao cho người vi 

phạm hoặc đại diện tổ chức vi phạm 

lúc…..giờ…….ngày…../…../2023 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Khắc Phục  

 


		2023-09-21T14:40:14+0700




